
 



                        
          Учебный план устанавливает виды организованной образовательной деятельности, количество их в неделю.  

 

Базовый вид деятельности 

II группа раннего 

возраста 

Младшая 

группа 

Средняя 

группа 

Старшая 

группа 

Подготовительная 

группа 

2– 3 года 3– 4 года 4– 5 лет 5– 6 лет 6- 8 лет 

 Обязательная часть 

Физическое развитие  

Двигательная деятельность 3 3 3 3 3 

Познавательное развитие  

ФЭМП 

ФКЦМ                    

1 1 

0,75 

1 

0,75 

1 

1,25 

2 

0, 75 

Речевое    развитие  

Развитие речи 

Обучение грамоте 

1,75 1 1 2 1 

1 

Социально - коммуникативное развитие 

Ребенок в семье и сообществе 

           Формирование основ безопасности. 

0,25  

0,25 

 

0,25 

 

0,25 

 

0,25 

Художественно-эстетическое развитие 

Рисование  1 1 1 2 2 

Лепка  1 0,5 0,5 0,5 0,5 

Аппликация  - 0,5 0,5 0,5 0,5 

Художественный труд - - - 0, 25 0,5 

Конструирование - - - 0,25 0,5 

Музыка  2 2 2 2 2 

ИТОГО 10 10 10 13 14 



 


